
Fredag den 19. januar 2007 (L 109) 3143 

låne kvoteandele sammen med deres fartøj. Ny 
Regulering og dermed også dette lovforslag er 
ikke noget, der har groet i vores have, men alene 
hos regeringen og Dansk Folkeparti. Efter vores 
mening kan Ny Regulering hverken sikre et bæ- 
redygtigt fiskeri eller gavne fiskeriet bredt som 
erhverv eller som livsstil. 

Vi mener fortsat, at bestemmelsen om omsæt- 
telige kvoteandele er med til at lukke de små 
havnesamfund og med til at gældsætte fiskerne 
i en hidtil uset grad. 

I dag skal vi så tage stilling til, om vi skal ind- 
føre muligheden for puljefiskeri i Danmark. 
Overordnet set er der sådan set både gode og 
mindre gode ting i et system med fiskepuljer. 

Kl. 12.30 
På papiret giver en puljeordning mulighed 

for, at hvert enkelt skib inden for puljen kan 
sammensætte sit fiskeri på den mest hensigts- 
mæssige måde, men en forudsætning for, at sy- 
stemet kan fungere optimalt, er efter vores me- 
ning, at de økonomiske incitamenter kan frem- 
me det bæredygtige fiskeri, og det mener vi ikke 
er tilfældet på grund af Ny Regulering. 

Vi Socialdemokrater er meget i tvivl om, 
hvorvidt lovforslaget vil sikre et bæredygtigt fi- 
skeri ved at formindske et udsmid af fisk, som jo 
i forvejen har været stort, fordi puljefiskeriets 
positive elementer ganske enkelt undermineres 
af kapitaliseringen af fiskeriet. Den medfører jo, 
at det kun kan betale sig for fiskerne at lande de 
dyreste fangster, og det vil betyde et endnu stør- 
re udsmid af mindre fisk. 

Alle, der har fulgt fiskeriet de sidste mange 
år, ved godt, at det er et erhverv i dyb, dyb krise. 
Socialdemokratiet mener derfor, at der er brug 
for en ny fiskeripolitik, en ny regulering -  men 
vi skal have et bredt flertal i Folketinget med -  
en fiskeripolitik, der i modsætning til Ny Regu- 
lering ikke kun favoriserer de store fartøjer og 
den kapitalstærke del af fiskeriet. 

Vi mener, at dette lovforslag, som er en for- 
længelse af aftalen om Ny Regulering, måske i 
kort tid vil kunne hjælpe et lille segment af fi- 
skere til at overleve, men ikke på lang sigt. Så 
derfor går vi ind i udvalgsarbejdet med en god 
portion sund skepsis. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren. Der er ikke nogen korte be- 
mærkninger, så vi går over til næste ordfører, 
der er hr. Bent Bøgsted. 

Bent Bøgsted (DF): 
Lovforslaget her er jo en opfølgning på fiskeriaf- 
talen, som blev vedtaget mellein regeringen og 
Dansk Folkeparti. 

Det drejer sig om puljefiskeri, og det betyder, 
at fiskerne kan slå sig sammen i en pulje, der 
skal etableres i form af et aktie- eller anpartssel- 
skab, et interessentskab eller en forening. I de 
her puljer indgår så deres fartøjer med kvote, og 
foreningen kan så planlægge, hvilke både der 
f.eks. skal fange torsk eller tunge eller rødspæt- 
te, eller hvad det nu er. På den måde kan der op- 
nås et mere rentabelt fiskeri, og der kan opnås 
maksimal udnyttelse af redskaberne og kvoter- 
ne, da der så bruges de fartøjer og redskaber, der 
er mest formålstjenlige at bruge -  alt i alt en stor 
fordel for fiskerne. 

Etablering af puljen betyder også, at det er 
puljen som helhed, der har ansvaret for, at reg- 
lerne overholdes. Tilladelse til puljefiskeri skal 
have en varighed af 13 måneder; så vi er sikre 
på, at hele puljen er omfattet af det. Da det i et 
puljefiskeri med mange fartøjer vil kunne fore- 
komme, at der fiskes ud over aftalte mængder, 
er der også hos fiskerne et ansvar for, at det ikke 
sker, og det er vigtigt at overholde. 

Det andet hovedelement i lovforslaget er 
skærpede straffe og reaktioner ved lystfiskeres 
og fritidsfiskeres overtrædelse af loven. Det er 
nødvendigt, da der er konstateret et højt antal 
overtrædelser. Desværre er der de sidste år kon- 
stateret 1.575 sager, og ved 1.000 overtrædelser 
var fangstredskaberne ikke mærkede, og man 
har dermed ikke kunnet finde ejerne af dem. Det 
er selvfølgelig et problem. Man kan jo så også si- 
ge, at det er sjældent, at de, der vil begå ulovlig- 
heder, reklamerer med det. Men vi skærper 
straffen som præventiv virkning, og så håber og 
tror vi selvfølgelig også på, at det skulle kunne 
mindske overtrædelserne. 

Der bliver også mere kontrol med, at lystfi- 
skere har gyldigt fisketegn, når de skal ud at fi- 
ske. 

Derudover indeholder forslaget en del andre 
små ændringer, som er fornuftige, og sidst, men 
ikke mindst, at lov nr. 123 af 31. marts 1952 om 
kontrol med fiskeriet i tilfælde af krig, ophæves, 
da reglerne her bliver indflettet i fiskeriloven. 

Dansk Folkeparti synes, det er et godt lovfor- 
slag, og vi støtter det selvfølgelig, da vi er en del 
af forliget. 

Kl. 12.35 


